

Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 18 de Maio de 2020 • Edição IVLXXII





ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO

Av. Manoel Divino, 55 - Centro - CEP 64245-000 São José do Divino - PI | CNPJ:41.522.111/0001-45

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO

Na publicação que circulou no dia 12 de maio de 2020 no Diário Oficial dos Municípios na Edição de Nº IVLXIX, página 48, verificou-se um erro de digitação, ficando o Termo de Ratificação da forma abaixo:

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2020

Ref. Processo Administrativo nº 1360/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO 062/2020

FUNDAMENTO: Art..4° da Lei nº 13.979/2020, Decreto Municipal nº198 de 28 de março de 2020 e Decreto Municipal nº 200 de 13 de abril 2020.

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, através FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, Estado do Piauí, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 11.268.282/0001-29, estabelecido na Av. Manoel Divino, S/N, Centro, São José do Divino-PI, neste ato representada por MARIA DA GLÓRIA OLIVEIRA SILVA, inscrita no CPF nº 033.429.783-41, RG nº 2.750.468, secretária municipal de Saúde, designada simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado GABRIEL LIMA JUREMA, inscrito no CPF nº 061.084.723-67, RG nº 3.553.640, estabelecido na Rua Francisco Mendes, Nº 74, Cabral, Teresina-PI.

OBJETO: Contratação em caráter emergencial dos serviços de médico plantonista para atuar junto a Unidade Básica de Saúde do município de São José do Divino-PI no período da pandemia da COVID-19.

VALOR POR PLANTÃO DO CONTRATO: R\$ 2,500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 08 de maio de 2020.

VIGÊNCIA: 31 de maio de 2020

SIGNATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ nº 11.268.282/0001-29, MARIA DA GLÓRIA OLIVEIRA SILVA e **GABRIEL LIMA JUREMA**, inscrito no CPF nº 061.084.723-67.

São José do Divino-PI, 08 de maio de 2020

MARIA DA GLÓRIA OLIVEIRA SILVA Secretária Municipal de Saúde



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO

Av. Manoel Divino, 55 – Centro – CEP 64245-000 São José do Divino – PI | CNPJ:41.522.111/0001-4

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO

Na publicação que circulou no dia 12 de maio de 2020 no Diário Oficial dos Municípios na Edição de N° IVLXIX, página 48, verificou-se um erro de digitação, ficando o Termo de Ratificação da forma abaixo:

Ref. Processo Administrativo nº 1360/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO 068/2020

FUNDAMENTO: Art..4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Municipal nº198 de 28 de março de 2020 e Decreto Municipal nº 200 de 13 de abril 2020.

OBJETO: Contratação em caráter emergencial dos serviços de médico plantonista para atuar junto a Unidade Básica de Saúde do município de São José do Divino-PI no período da pandemia da COVID-19.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Ilma. Senhora Maria da Glória Oliveira Silva, Secretária Municipal de Saúde São José do Divino-PI, no uso de suas atribuições legais, considerando o que consta do presente Processo Administrativo, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Contratação em caráter emergencial dos serviços de médico plantonista para atuar junto a Unidade Básica de Saúde do município de São José do Divino-PI no período da pandemia da COVID-19, a ser realizado por GABRIEL LIMA JUREMA, inscrito no CPF nº 061.084.723-67, RG nº 3.553.640, estabelecido na Rua Francisco Mendes, Nº 74, Cabral, Teresina-PI, pelo valor do plantão de R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), totalizando o valor global de R\$ 10.000,00 (Dez mil reais) determinando que se proceda a elaboração e devida publicação do extrato de contrato.

São José do Divino-PI, 06 de maio 2020.

Maria da Glória Oliveira Silva Secretaria Municipal de Saúde



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO

Av. Manoel Divino, 55 - Centro - CEP 64245-000 São José do Divino - PI | CNPJ:41.522.111/0001-4

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2020

Ref. Processo Administrativo nº 0286/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO: Art. 24, X, da Lei 8.666/93.

ESPÉCIE: EXTRATO DO CONTRATO № 017/2020

o MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Manoel Divino, № 1305, Nossa Senhora de Fátima, CNPJ nº 01.830.007/0001-01, neste ato representado pela Exma. ANNE LORRANNA BRITO GOMES, Secretária Municipal de Saúde, portadora do RG nº. 1.184.624 SSP-PI e CPF nº 048.730.771-25 designada simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado a Sr³. MARIA DIANA LIMA SILVA, portadora do RG nº 2.381.539, inscrito no CPF nº 008.194.143-95, estabelecida na Rua Cel. Nezinho, S/N, Centro, São José do Divino-PI

OBJETO: Contratação de Técnico de enfermagem em caráter de urgência para atender as necessidades da Secretaria Municipal de São José do Divino-PI.

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R\$ 1.045,00 (Mil e quarenta e cinco reais)

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 9.405,00 (nove mil quatrocentos e cinco reais)

DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2020.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020

SIGNATÁRIOS: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, através SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ n° 01.830.007/0001-01e Srª. MARIA DIANA LIMA SILVA, portadora do RG n° 2.381.539, inscrito no CPF n° 008.194.143-95.

São José do Divino-PI, 16 de março 2020.

ANNE LORRANNA BRITO GOMES

Secretária Municipal de Saúde



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
Av. Manoel Divino, 55 - Centro - CEP 64245-000 São José do Divino - PI | CNPJ:41.522.111/0001-45

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2020

Ref. Processo Administrativo nº 1286/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO: Art. 4°, da Lei 13.979/2020. Art. 4° da Lei nº 13.979/2020, Decreto Municipal nº198 de 28 de março de 2020 e Decreto Municipal nº 200 de 13 de abril 2020

ESPÉCIE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, através FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, Estado do Piauí, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 11.268.282/0001-29, estabelecido na Av. Manoel Divino, S/N, Centro, São José do Divino-PI, neste ato representada por MARIA DA GLÓRIA OLIVEIRA SILVA, inscrita no CPF nº 033.429.783-41, RG nº 2.750.468, secretária municipal de Saúde, designado simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado ANNE LORRANNA BRITO GOMES, inscrita no CPF nº 048.730.771-25, RG nº 1.184.624, estabelecida na Ave Paulo Rodrigues de Sampaio, Nº 300, Centro, São José do Divino-PI.

OBJETO: Contratação emergencial e temporária dos serviços de cirurgião dentista para atuar junto ao município de São José do Divino-PI.

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais)

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2020

VIGÊNCIA: 04 de agosto de 2020

 ${\bf SIGNATÁRIOS: FUNDO\ MUNICIPAL\ DE\ SAUDE,\ CNPJ\ n^o\ 11.268.282/0001-29,\ maria\ da\ glória\ oliveira\ silva\ e\ ANNE\ LORRANNA\ BRITO\ GOMES,\ inscrita\ no\ CPF\ n^o\ 048.730.771-25.}$

São José do Divino-PI, 04 de maio de 2020.

MARIA DA GLÓRIA OLIVEIRA SILVA Secretária Municipal de Saúde

www.diarioficialdosmunicipios.org A divulgação virtual dos atos municipais